
Obecný návod k obalům, taškám a batohům na notebooky a tablety 

 

Popis výrobku: Pro přenášení notebooků a tabletů lze využít různě řešené obaly. Nejčastěji se jedná 

o batohy, tašky přes rameno, dámské designové tašky či různé typy obalů. Tyto výrobky mají zajistit 

maximální pohodlí uživatele a zároveň co největší míru ochrany přenášeného výrobku. 

 

Použití: Obal plní při správném použití ochrannou funkci. Ta však nenahradí opatrné chování, které 

výrobek umístěný do obalu vyžaduje od výrobce. Důležité informace pro použití: 

- K přenášení notebooku používejte jen přihrádky, které jsou pro tento účel speciálně 

navržené, obvykle jsou lépe polstrovány a více chrání přenášené zařízení. Pokud taška 

takovou přihrádkou nedisponuje, počítá se pouze s přenášením samotného notebooku. 

- Ujistěte se, že notebook velikostně odpovídá zmíněné přihrádce. Důležité je, aby dobře držel 

a svévolně se při nošení nepohyboval.  

- Výrobek je koncipován, aby plnil ochrannou funkci, a tedy zvýšil šanci, že výrobek nebude 

poškozen při transportu 

- Zamezte pádům a nárazům výrobku, které by mohly ohrozit přenášené zařízení 

- Případný napájecí adaptér či jiné příslušenství vždy přenášejte odděleně, optimálně v jiné 

přihrádce, aby se zamezilo kontaktu a nadměrnému tlaku na citlivé části notebooku 

(nejčastěji displej).  

- Společně s notebookem nepřenášejte tvrdé, ostré či těžké předměty, které by mohly při 

přenášení notebook či samotný obal poškodit. 

- Pokud není uvedeno jinak, tak obal není voděodolný. Pro ochranu elektroniky tedy zamezte 

kontaktu s kapalinou 

- Udávaná úhlopříčka v označení výrobku je pouze orientační a jedná se o nejčastěji používaný 

rozměr. Je možné že notebook bude mít natolik atypické parametry, že nebude možné jej do 

obalu správně umístit. 

- Při nošení výrobek nepřetěžujte nad limity uvedené v tabulce níže. 

Typ výrobku Maximální zatížení 

Batoh 8 kg 

Brašna přes rameno 8 kg 

Dámská taška 6 kg 

Obal (pouze pro notebook) 5 kg 

 

Údržba a péče: Výrobek neperte a nežehlete. Nečistěte chemickými prostředky. Při znečištění obalu 

očistěte lesklé a hladké povrchy vlhkým hadříkem. U hrubších povrchů je možné k čistění použít 

kartáč určený pro čištění textilií. Zamezte styku ohněm a vysokými teplotami, které by mohly 

způsobit vzplanutí či deformaci částí či celého výrobku. 

V případě jakéhokoliv dotazu se obraťte na prodejce zařízení. 




